Datum Avinione, X. Kalendas Iulii, [pontificatus nostri] anno nono.

Nach dem Vatikan. Register 113 Bl. 150 Nr. 951 im Vatikan. Archive zu Rom.

Gedruckt Theiner, Vet. mon, Pol. I S. 208 Nr. 322; Woelky, Urkundenbuch des Bistums Culm S. 146 
Nr. 208 (Reg.).

3837.

1325 Juni 22 Avignon.

Papst Johann XXII. fordert u. a. den Bischof von Camin zur Zahlung des auf dem Konzile zu 

Vienne bewilligten sechsjährigen Zehnten von geistlichen Einkünften auf.

[Iohannes episcopus servus servorum dei] venerabilibus fratribus . . archiepiscopo 
Gneznensi et . . Cracoviensi, . . Wratislaviensi, . . Poznaniensi, . . Wladislaviensi, . . Plocensi,

ï. . JAibucensi, . . Gaminensi ot . . Gulmensi ■ episcopis et ■ dilectis filiis- electis, abbatibus, 
prioribus etc. .necnon et -sancti Iohannis lerosolimitani ac sancte Marie T heuto ni eorum magistris, 
prioribus et preceptoribus eorumque. locatenentibus, per Gneznensem, Cracoviensem, Wratis- 
laviensem, Poznaniensem, Wladislaviensem, Plocensem, Lubucensem, Gaminensem et Culmensem 
civitates et dioceses constitutis salutem [et apostolicam benedictionem].-------- ---------- — —
Datum Avinione X. Kalendas Iulii, [pontificatus nostri] anno nono.

Nach dem Vatikan. Register 113 Bl. 150 Nr. 952 im Vatikan. Archive zu Rom.

Gedruckt Theiner, a. a. O- S. 209 Nr. 323; Woelky, a. a. O. S. 147 Nr. 209.

3838.

1325 Juni 22 Avignon.

Papst Johann XXH. beauftragt seine Nuntien Andreas von Veroli, Domherrn zu Breslau, 
und Peter von Auvergne mit der Verhängung kirchlicher Strafen gegen die den Peterspfennig 
verweigernden Bistümer Camin, Culm und Lebus.

[Iohannes episcopus servus servorum dei] dilectis filiis magistris Andree de Verulis, 
canonico Wratislaviensi, et Petro de Alvernia, iurisperito, clerico Lemovicensis diocesis, sedis 
apostolice nunciis, salutem [et apostolicam benedictionem!. Dudum ad nostri apostolatus 

auditum fide digna relatione perducto, quod nonnulli consistentes infra regnum Polonie Romane 
ecclesie censuale minus veraciter pretendentes, se ad solucionem census, qui denarius beati 
Petri dicitur, per incolas et habitatores dicti regni in signum subiectionis debiti prelibate 
ecclesie non teneri, a solucione census eiusdem per aliquod tempus cessaverant illumque solvere 
contra iusticiam denegabant, nos cupientes, ut iura eiusdem ecclesie non perirent, sed con
servarentur in statu debito nostro ministerio servitutis, venerabilibus fratribus nostris . . archi- 
episcopo Gneznensi et . . episcopo Wladislaviensi per nostras certi tenoris litteras dedisse 
meminimus in mandatis, ut ipsi vel alter eorum per se vel alium seu alios a quibusvis personis 
infra dicti regni antiquos limites constitutis, cuiuscunque nacionis, condicionis, status, dignitatis 
existeront, huiusmodi censum a tempore, quo fuerat ab ipsius solucione cessatum, necnon et 
inantea usque ad apostolice sedis beneplacitum, quibus cumque privilegio vel exemptione aut 
consuetudine contrariis nequaquam obstantibus, petere, exigere ac recipere nostro et eiusdem 
ecclesie nomine procurarent, contradictores quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam, 
appellatione postposita, conpescendo, invocato ad hoc, si opus esset, auxilio brachii secularis, 
non obstante, si aliquibus a sede, predicta indultum existeret, quod interdici, suspendi vel 
excommunicari non., possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 
verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem. Licet igitur archiepiscopus et episcopus 
supradicti, sicut per eos fuit nobis fideliter intimatum, auctoritate litterarum huiusmodi universos 
et singulos incolas et habitatores Caminensis, Culmensis et Lubucensis civitatum et diocesium 
consistendum infra regni limites memorati, qui per nonnulla tempora a prestacione census 
cessaverant antedicti, quod pro eisdem preteritis et deinceps pro futuris temporibus de dicto 
censu satisfacerent integre, legitime monuissent, in eos omnes et singulos, si huiusmodi moni
tionibus non parerent, excommunicationis et terras ipsorum interdicti sentencias promulgando. 
Ipsi tamen tanquam inobedientes et degeneres filii, monitionibus huiusmodi vilipensis, dictum 
censum splvere penitus contempserunt .et adhuc solvere contradicunt in nostrum .et .eiusdem